

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Verslumo dirbtuvės „Ateitis dabar“
Projekto vykdytojas	VšĮ Kauno kolegija
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	2023-08-07 – 2023-12-01
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Verslumo ugdymas aktualus Europos konkurencingumui ir nuolatiniam Europos ekonomikos augimui, todėl verslumo plėtra bei skatinimas yra strateginiai ES politikos tikslai, kurių Europos Komisija ir pavienės valstybės narės siekia pasitelkiant įvairias priemones. Pažymėtinas verslumo kultūros stiprinimas ir verslaus Europos piliečių, ypač jaunimo, mąstymo puoselėjimas. Politikos formuotojų požiūriu, augant jaunimo nedarbo lygiui ES, verslumas tampa ne tik ekonominės plėtros ir naujovių skatinimo strategija, bet ir būdu plėtoti darbo vietų kūrimą ir didinti jaunimo užimtumą. „Kiekvieno regiono ekonominio išsivystymo lygis priklauso nuo bendruomenės verslumo kompetencijos. Verslumas, turintis įtakos valstybės ekonomikos progresui, pirmiausia yra susijęs su žmogaus asmenine motyvacija surasti ir išnaudoti galimybes, sukurti naują pridėtinę vertę ir sėkmingai plėtoti verslą“ (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, 2020).</p> <p>Tam, jog jauni žmonės taptų iniciatyviais, savarankiškais, lanksčiais ir generuotų naujas idėjas – reikalinga ugdyti verslų jų mąstymą. Verslumas randasi, kuomet aktyviai imamasi veiksmų – naudojamasi galimybėmis, idėjomis, ir tai paverčiama į finansinę, kultūrinę ar socialinę vertę kitiems (EntreComp, 2016). Laikomasi pozicijos, jog didžiausią įtaką šiems procesams turi švietimas ir mokymas, tačiau ne visos studijų programos ar mokymo kursai užtikrina vienodas sąlygas tobulinti verslumo bei su juo susijusias kompetencijas, todėl manoma, jog reikalingos papildomos priemonės verslumo puoselėjimui. Atkreiptinas dėmesys, jog sparčiai kintanti verslo aplinka sąlygoja vis aukštesnius reikalavimus jauniems specialistams. Nepriklausomai nuo pasirinktos veiklos srities, reikalingos įvairios kompetencijos bei praktiniai gebėjimai jas taikyti. Dėl šių</p>

	<p>priežasčių pasirinkta studentų verslumo skatinimo veiklos iniciatyva, įgyvendinama „dirbtuvių“ forma, pasitelkiama kaip priemonė koncentruotai perduoti studentams teorines ir praktines žinias, sudarant sąlygas jas taikyti praktikoje ir taip tobulinti verslumo kompetenciją. Projekto šūkis „ateitis dabar“ atspindi projekto idėją, jog studentai savo ateitį kuria jau šiandien ir tai, kiek verslūs jie tampa – sąlygoja tolesnę finansinę, socialinę ir kultūrinę padėtį jų regionuose bei visoje Europoje. Pažymėtina, jog verslumo kompetencija vis dažniau pripažįstama kaip kompetencija gyvenimui („<i>competence for life</i>“), svarbi ir asmeniniam tobulėjimui (McCallum E., Weicht R., McMullan L., Price A., 2018), todėl projekto veiklos pasižymi ne tik profesine nauda dalyviams.</p> <p>Projekto metu studentai klausysis seminarų verslo kontekste aktualiomis temomis, dalyvaus susitikimuose su verslo atstovais, analizuos įvairius šiandieninius verslo iššūkius (ekonominius, aplinkosauginius, socialinius ir kt.), kuriems ieškos sprendimų, taip pat turės galimybę konsultuotis su patyrusiais mentorais bei viešai pristatyti savo siūlomus sprendimus baigiamojo projekto renginio metu, kuriame dalyvaus verslo, mokslo ir politikos atstovai. Projektas pasižymi išskirtinumu – viso projekto metu bus skatinama aktyvi dalyvių tinklaveika, leidžianti sutelkti studentus tiesiogiai bendrauti, diskutuoti tarpusavyje ir taip kurti socialinius bei profesinius ryšius bendraminčių tarpe projekto metu bei jam pasibaigus.</p> <p>Projekto metu, remiantis išsamiu, moksliniais tyrimais ir Europos sutarimu grįstu verslumo modeliu „EntreComp“, studentų kompetencijos bus tobulinamos 3 srityse (idėjos ir galimybės, išteklių panaudojimas), labiausiai puoselėjant kūrybiškumo, komandinio darbo bei išteklių valdymo kompetencijas. Įgyvendinant projekto veiklas bus taikomi įvairūs vadybos krypties studijų metodai: informacijos paieškos ir apibendrinimo užduotys, atvejų studijos, problemų analizės ir jų sprendimo užsiėmimai ir kt.</p>
Projekto tikslas	Projekto tikslas – ugdyti studentų verslumo kompetenciją, siekiant prisidėti prie kuriamos vertės būsimiems specialistams ir verslo aplinkai, kurioje studentai įgyvendins savo ekonominę, kultūrinę ar socialinę veiklą.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Projekto dalyviai – įvairių studijų programų ir pakopų studentai. Iš viso projekte tikimasi bent 250 dalyvių.
Projekto veiklos	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekto viešinimas. 2. Projekto dalyvių tinklaveikos skatinimas. 3. Seminarų sesijos organizavimas. 4. Susitikimų su Lietuvos ir užsienio verslo atstovais organizavimas. 5. Verslo iššūkių ir reikalavimų jų analizės pristatymams rengimas. 6. Pristatymų atrankos organizavimas. 7. Mentorystės programos organizavimas. 8. Baigiamojo projekto renginio organizavimas. 9. Projekto rezultatų sklaida.
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	<ol style="list-style-type: none"> 1. 1 informacinis straipsnis ir 1 video įrašas apie projektą. 2. Sukurta 1 projekto dalyvių grupė socialiniame tinkle „Facebook“.

	<ol style="list-style-type: none">6. Atrinka 10 geriausių verslo iššūkių analizių.7. Įgyvendinta 10 konsultacijų.8. 1 baigiamasis projekto renginys, pristatyta 10 verslo iššūkių sprendimų, nominuoti laimėtojai, bent 100 dalyvių.9. 1 informacinis straipsnis apie projekto rezultatus.
Projekto partnerių pavadinimai	Kauno kolegijos studentų atstovybė, Lietuvos socialinių inovacijų klasteris.

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė) [redacted]